
Archivio 2009 – delibere varie – Service Life – accettazione proposta servizio manutenzione Lab. Analisi 
Service Life - accettazione proposta servizio manutenzione Lab. An.                                                                  
     pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Accettazione proposta di contratto di help desk e manutenzione software 
dell’applicativo presente presso il Laboratorio Analisi. Ditta Service Life di 
Cagliari. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti 

PREMESSO che con delibera di GR n° 48/21 del 29/11/2007 la Giunta Regionale ha 
approvato il cosiddetto “Progetto SILUS- sistema informativo del Laboratori Unici della 
Sardegna” ovvero la riorganizzazione della rete e delle strutture pubbliche e private di 
diagnostica di laboratorio 
 

DATO ATTO che in data 02/10/2008 è stato stipulato il contratto tra Sardegna IT e la 
Società Noema Life per la realizzazione del suddetto progetto;  
 

ACCERTATO che alcuni adempimenti connessi alla realizzazione del sopraccitato progetto 
erano espressamente previsti nel bando di gara mentre altri  non previsti devono essere 
oggetto di un separato contratto Full Risk che possa far fronte alla totalità delle esigenze 
manutentive del sistema;  
 

VISTA  la nota della Società Noema Life, di cui al prot. n° 6717 del 10/04/2009, con la quale 
la stessa comunica di avere costituito una società con la ditta Service s.r.l. denominata 
“Service Life” per la gestione di tutta la gamma di prodotti e servizi di Noema Life; 
 
VISTA l’offerta economica della ditta Service Life che propone un contatto Help Desk e 
manutenzione SW applicativo per la Asl al prezzo complessivo di € 78.767,00 + IVA così 
suddivisi:  

� € 33.017,00 quota fissa annuale  
� € 45.750,00 quota a consumo  

secondo le modalità riportate a pag. 7 della proposta di offerta sopraccitata; 
 
RITENUTO che tale proposta è in linea con quelle presentate a tutte le altre Asl della 
Sardegna;  
 
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERAZIONE  n°294 del 02-07-2009 



Archivio 2009 – delibere varie – Service Life – accettazione proposta servizio manutenzione Lab. Analisi 
Service Life - accettazione proposta servizio manutenzione Lab. An.                                                                  
     pag. 2 di 4 

 

D E L I B E R A 

a) di approvare la proposta contrattuale presentata dalla Società Service Life e relativa al 
contatto Help Desk e manutenzione SW applicativo per la Asl al prezzo complessivo di 
€ 78.767,00 + IVA così suddivisi:  

o € 33.017,00 quota fissa annuale  
o € 45.750,00 quota a consumo  

secondo le modalità riportate a pag. 7 della proposta di offerta sopraccitata; 
 

b) di precisare che il contratto, in difformità da quanto stabilito all’art. 10 della proposta 
della ditta Service Life, decorrerà dalla data del 01/06/2009 fino al 31/05/2010;  

 
c) di far fronte alla spesa presunta di € 94.520,40 IVA compresa, sui fondi del conto 

44.13.5 del bilancio di previsione 2009 e 2010; 
 
d) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi preposti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore Servizio Acquisti  
Dott. Virgilio Frau 

 

L’estensore  
 il Collaboratore Amm.vo 
Sig.ra Giuseppina Foddis 



Archivio 2009 – delibere varie – Service Life – accettazione proposta servizio manutenzione Lab. Analisi 
Service Life - accettazione proposta servizio manutenzione Lab. An.                                                                  
     pag. 3 di 4 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Servizio Acquisti 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
OGGETTO:  Accettazione proposta di contratto di help desk e manutenzione software 

dell’applicativo presente presso il Laboratorio Analisi. Ditta Service Life 
di Cagliari. 

 

SERVIZIO PROPONENTE: ACQUISTI 

 
Allegati: offerta economica ditta Service Life .  

 

 

 

Lanusei,  

Il Responsabile 

del Procedimento 

 

Dott. Virgilio Frau 

Articolo 32 comma 6 dell’ATTO AZIENDALE 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione, legittima/illegittima1, regolare/irregolare1 dal punto di vista tecnico e 

contabile. 

Dichiara inoltre che il costo presunto del Provvedimento ammonta: 

- per l’anno ______ a €_____________ da imputare al conto ________________del 

Bilancio di Previsione. 

- per gli anni successivi a €_____________ annuali da imputare al competente conto 

dei futuri bilanci di previsione per gli anni_______. 

 IL DIRETTORE del Servizio 

 

Dott.Virgilio Frau 

Articolo 32 comma 7 dell’ATTO AZIENDALE 
 

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere _____________________2 

 

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere __________________________2 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

 

_________________________ 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

Si approva in seduta del _______________ 

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

_________________________ 
 

                                                           
1 Cancellare la voce che non interessa, in caso di dichiarazione d’illegittimità e/o irregolarità allegare una 
motivata relazione. 
2 Indicare FAVOREVOLE o SFAVOREVOLE, in quest’ultimo caso allegare una motivata relazione. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL  
DIRETTORE GENERALE 


